

Forældrebestyrelses møde i Dagtilbud Gedved

Mødedata			
Mødedato	7.2.24		
Mødetidspunkt	kl. 17.15 – 19.15 – Fremadrettet afholdes møderne fra 17.00 til 19.00		
Mødested	Personalestuen		
Deltagere	Forældre: Asbjørn Mols Nørgaard, Carina Vankat, Christina Hartmann, Mathilde Ryberg, Lars Jarl Christensen, Christian Lyngesen, Tanja Enevold Møller, Medarbejder: Sandie Friis Rasmussen Ledelse: Margrethe Stouby Petersen og Unna Koldbæk		
Afbud	Sandie Friis Rasmussen, Tanja Enevold Møller		
Gæster			
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Referent, Unna Koldbæk Ordstyrer, Asbjørn Mols Nørgaard		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Beskrivelse af punkter samt indstilling:	Referat og ansvarlige:
	Kommentar til referatet fra sidste møde d.22.11.24 Bilag nr. 1		Der er ingen kommentar
	Godkendelse af dagsorden Bilag nr.2		Dagsorden blev godkendt
	Drøftelse af læreplan for 2024-2025 v/ Unna Koldbæk Bilag nr.3	Dagtilbud Gedved har ikke en pædagogisk læreplan, hvilket betyder at vi skal i gang med en proces. For at sikre at vi overholder lovgivningen ønsker vi i første omgang at tilrette Dagtilbud Søndermarks pædagogiske læreplan og ligge den på hjemmesiden. Vi forventer at være klar med en ny pædagogisk læreplan i 2025	Det er vigtigt for bestyrelsen at medarbejderne bliver inddraget i den kommende proces omkring udarbejdelse af en ny læreplan. På temafredag d.1.3.24 vil Margrethe og Unna starte processen op. I første omgang vil der blive taget udgangspunkt i læreplanen for Dagtilbud Søndermark, den vil blive tilrettet og lagt op på hjemmesiden i foråret 2024.

	<p>Fremtiden, vores faglige prioriteringer og ønsker for Livstræet</p> <p>V/ Margrethe Stouby Petersen</p>	<p>Samarbejde mellem grupperne og på tværs af vuggestuen og børnehaven, så Livstræet fremstår som en enhed. Fællesskab i hverdagens pædagogiske aktiviteter. Deling af både kompetencer og ressourcer. Fælles ansvar for Livstræet børn og Livstræet ting.</p>	<p>Margrethe Stouby Petersen fortæller at alle medarbejder øver sig i at lægge små oplæg op på AULA dagligt eller et par gange om ugen.</p> <p>Forældrene gør opmærksom på at det er meget forskelligt hvad der lægges op på AULA fra de forskellige stuer. Margrethe Stouby Petersen gør opmærksom på at det ikke handler om hvad der lægges op men hvad der foregår i hverdagen.</p> <p>Der skal mere fokus på hvilke informationer der liggess op på AULA til forældrene, der kan både liggess for få men også for mange informationer ud.</p> <p>Forældrene bakker op om at der KUN kommer 1 fælles Nyhedsbrev fra vuggestuerne og 1 fælles fra børnehaverne 1 gang om måneden.</p> <p>Margrethe Stouby Petersen fortæller at formålet med Fredagssamling er at skabe større fællesskab på tværs af alle grupper i Livstræet.</p> <p>Der er fokus på at skabe flere aktiviteter på tværs af stuerne, formålet er at sætte de forskellige medarbejderes kompetencer i spil i hele Livstræet.</p> <p>Når der indkøbes legetøj, indkøbes det til fællesskabet så alle kan få glæde af det. I 2024 vil der blive sat fokus på at nyindkøb skal kunne bruges udenfor på legepladsen.</p> <p>Margrethe Stouby Petersen havde lavet et udkast til en velkomstfolder til nye forældre. Forældrebestyrelsen tilkendegav at de syntes den var god.</p> <p>Unna Koldbæk orienterede kort om projektet TRoLD som Dagtilbud Gedved skal være en del af sammen med Dagtilbud Søndermark.</p> <p>Unna Koldbæk vil senere på foråret sende noget ud til alle forældre omkring projektet.</p>
--	--	--	--

	<p>Samarbejde med gymnastik og idrætsforeningen v/ Asbjørn Mols Nørgaard</p>	<p>Der har gennem flere år været et formaliseret samarbejde omkring afhentning af børn i Livstræet til henholdsvis gymnastik, håndbold, og fodbold.</p> <p>Livstræet har gennem alle årene brugt ekstra ressourcer i forhold til afhentning af børn til gymnastik og sport.</p> <p>Livstræet ønsker at brug deres ressourcer anderledes, derfor vil vi når gymnastiksæsonen 2024 er færdig, ikke tilbyde at være behjælpelig med afhentning i institutionen.</p>	<p>Forældrebestyrelsen havde en god drøftelse omkring samarbejdet med gymnastik og idrætsforeningen.</p> <p>Forældrebestyrelsen blev enige om at det nuværende formaliserede samarbejde med gymnastik og idrætsforeningen slutter når sæsonen slutter i foråret 2024.</p> <p>I forbindelse med at samarbejdet ophører vil Livstræet få mulighed for at benytte personaleressourcerne mere fleksibelt, da der ikke skal være en ekstra medarbejder de eftermiddage hvor børnene skal hentes til gymnastik.</p>
	<p>Aktivitetsudvalget v/ Asbjørn Mols Nørgaard</p>	<p>Tilbage melding af mødet</p>	<p>Asbjørn Mols Nørgaard fortæller at der mødte 4 forældre op til mødet i aktivitetsudvalget d.6.2.24</p> <p>Aktivitetsudvalget foreslog at der afholdes 2 arrangementer om året</p> <p>F.eks. en vedligeholdelses dag hvor der både kunne laves noget inde og uden for samt en årlig fest for børn og familier.</p> <p>Aktivitetsudvalget vil benytte både AULA, Facebook og tavler ved stuerne.</p>
	<p>Budget v/ Unna Koldbæk</p> <p>Bilag udleveres til mødet.</p>	<p>Unna Koldbæk orienterer omkring budget 2023 og 2024</p> <p>Børnetallet</p>	<p>Budget 2023 ender med et mere forbrug på 1,7 million kr. hvilket dog er 1 million kr. mindre end forventet, så alt i alt er det bedre end forventet.</p> <p>Børnetallet har igennem hele 2023 været faldende i Livstræet hvilket betyder at, ud af de 1,7 million kr.er den ene million grundet faldende børnetal.</p> <p>I forhold til budget 2024 er der forsat ikke balance mellem indmeldte børn og personale ressourcer, hvilket udfordrer budgettet.</p> <p>Der skal sættes fokus på det gode pædagogiske arbejde der foregår</p>

			<p>dagligt i Livstræet, så vi igen kan tiltrække nye børn og familier.</p> <p>Der skal skabes en ny fortælling om Livstræet, det er et godt sted at være barn og forældre</p>
	<p>Nyt fra formanden / Asbjørn Mols Nørgaard</p>	<p>Møde med skolebestyrelsen 10.4.24</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er vigtigt vi får snakket med skolen om? • Asbjørn har meddelt at det ville være fint hvis skolebestyrelsen inviterede de to private institutioner (skolevenner) • Line afgør som formand, uvis hvem der tager over <p>Kontaktpolitiker er inviteret til et bestyrelsesmøde d.19.6.24</p>	<p>Unna Koldbæk tager kontakt til skoleleder Mette Malmros med henblik på at få afholdt et planlægningsmøde.</p> <p>Forældrebestyrelsen foreslår følgende punkter til dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rød tråd, skolevenner • Drømme for det fremtidige samarbejde • Samarbejdsaftale med Gedved skole <p>Asbjørn Mols Nørgaard forsøger at få planlagt et møde med Dagtilbud Gedveds kontaktpolitiker.</p>
	<p>Nyt fra institutionen og dagplejen v/ Unna Koldbæk</p>	<p>Personalesituationen</p> <p>Børnetallet</p> <p>Skolevenner</p> <p>Samarbejde med DGI</p> <p>Projekter i samarbejde med Dagtilbud Søndermark</p> <p>Der er møde i Institutionsforum d.10.4.24. Her deltager formanden og næstformand, der kommer en indkaldelse.</p>	<p>Der er ikke noget nyt.</p> <p>Børnetallet var i 2023 faldende, dette ser desværre ud til at forsætte i 2024.</p> <p>Der er etableret et godt samarbejde med de 2 private institutioner i Gedved omkring de kommende skolebørn. De kommende skolebørn fra Livstræet er i spejderhuset hver tirsdag, her mødes de med børn og voksne fra de 2 private institutioner.</p> <p>Samarbejdet med DGI starter op igen i løbet af efteråret 2024.</p> <p>Unna Koldbæk orienterede omkring samarbejdet med de pædagogiske vejledere i Dagtilbud Søndermark.</p> <p>Orientering omkring institutionsforum blev taget til efterretning.</p>

		Institution formum d.10.4.24 samme dag som vi har bestyrelsesmøde	
	Central koordineret feriepasning i 2024- 2026 Bilag nr. 4	Der er et ønske om at mandag d.23.12.24 indgår i aftalen omkring lukkedage i 2024. Hvilket betyder at der tilbydes fællespasning i Hovedgård.	Forældrebestyrelsen godkendte ønsket om at d.23.12.24 indgår i planen for fællespasning med Dagtilbud Egebjerg og dagtilbud Hovedgård
	Møder frem til udgangen af 2024	November Onsdag d.22.11.23 Januar Onsdag d.7.2.24 April Onsdag d. 10.4.24 Juni Onsdag d.19.6.24 September Onsdag d.18.9.24 November Onsdag d.20.11.24	
	Punkter til næste ordinære forældrebestyrelses møde d. 19.6.24	Brug af skærme, digital dannelse Evt. besøg af kontaktpolitiker	